
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 

 

 

 

Fornitura di mobili e arredi  per gli uffici dell’Agenzia delle Entrate regione 

Abruzzo. Adesione alla convenzione della Concessionaria Servizi Informativi 

Pubblici (CONSIP). Determina a contrarre. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), 

premesso che 

− è necessario provvedere all’acquisto di mobili e arredi per gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate nella regione Abruzzo secondo le esigenze 

rappresentate  dai medesimi Uffici; 

− nel sistema  CON.S.I.P. della Concessionaria Servizi Informativi Pubblici è 

attiva la Convenzione Arredi per Ufficio 6 – Lotto 4 con la quale la 

concessionaria  ARES LINE SPA - FORTEBIS INTEGRATED BUILDING 

SERVICES SOCIETA' DI INGEGNERIA SRL  offre gli articoli necessari a 

questa Direzione; 

considerato che 

− l’importo totale della spesa calcolata sulla base dei prezzi esposti in 

convenzione ammonta ad euro 145.473,67 Iva inclusa, di questi  122.173,00  

sono  disponibili nel budget economico 2017 conto investimenti  mentre per la 

differenza di euro 23.300,67 è stata chiesta una compensazione tra conti della 

famiglia “Immobilizzazione Materiali” dove detta cifra alla data odierna 

risulta disponibile; 

− tale importo è superiore al livello autorizzativo di € 50.000,00 consentito per 

l’Ufficio Risorse Materiali ma rientra nel livello autorizzativo di € 300.000,00 

di questa Direzione, così come disposto nella scheda A.b.3.2 del Manuale 

Interattivo delle Procedure; 

Dato atto che il responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il sistema 

gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG derivato): 

7231971B41. 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, 

in particolare il comma 2 “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”; 

tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0002244.11-10-2017-R



 

 

2/2 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP Arredi per Ufficio 6  per soddisfare le 

esigenze  rappresentate dagli uffici dell’Agenzia delle Entrate regione 

Abruzzo, 

2. di indicare l’ing. Guido D’Isidoro come Responsabile Unico del 

Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 31 

e 101 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (Provvedimento 

direttoriale del 30 novembre 2016, prot.n. 2017/20001). Il Responsabile del 

Procedimento è delegato anche alla sottoscrizione dei relativi atti, come già 

disposto con provvedimento prot.n.2017/20868  del 1 settembre 2017; 

3. di  stabilire che l’affidamento avverrà nei confronti della concessionaria  

ARES LINE SPA - FORTEBIS INTEGRATED BUILDING SERVICES 

SOCIETA' DI INGEGNERIA SRL 

4. di disporre che l’ordine con il fornitore venga stipulato secondo le procedure 

e le modalità offerte dal sistema dei servizi informatici del Mercato 

Elettronico; 

5. di accettare le principali condizioni contrattuali previste dalla relativa 

Convenzione CONSIP; 

6. di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.29 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n.50, nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet regionale.  

 

      Margherita Maria Calabrò 

     (firmato digitalmente) 


